O contratado deverá comprovar que possui Programa de Integridade se o prazo de vigência a
que se refere a subcláusula 4.1 for igual ou superior a 180 (cento e oitenta) dias e o valor total da
contratação a que se refere a subcláusula 2.1 for superior ao valor de R$ 1.585.800,00 (um milhão,
quinhentos e oitenta e cinco mil e oitocentos reais), atualizado pela variação da UPF/RS até o ano
da assinatura do contrato, conforme art. 7º da Instrução Normativa CAGE nº 6, de 23 de dezembro
de 2021. 

10.30.1. A comprovação da exigência de Programa de Integridade se dará com a apresentação do

[...]

Referência.

CGDL 10.5.1 Decremento mínimo: R$10,00

CGDL 12.6.1 A  proposta  vencedora  deverá  ofertar  o  menor  valor  mensal,  conforme  Termo  de
Referência, referente à locação mensal de duas máquinas sendo:

1 - Equipamento Monocromático A4: com 4.500 (quatro mil e quinhentas impressões)

1-  Equipamento Colorido A3 e A4: com 500 (quinhentas impressões)

Excedente por impressão mensal monocromático não pode custar mais que R$0,10 (dez
centavos).

Excedente por impressão mensal colorida não pode custar mais que R$1,00 (um real).

[...]

O valor fixo refere-se ao custo mensal da prestação dos serviços. Caso se
tenha empate nas propostas pelo valor  fixo o critério de desempate será o
menor valor variável. 

9.3 O modelo de contratação envolve um valor fixo o qual consiste em: Valor
do aluguel mensal da máquina monocromática A4 e 4.500 impressões (quatro
mil e quinhentas impressões). Valor do aluguel mensal da máquina colorida, A3
e A4, a laser, e 500 impressões (quinhentas impressões). 

9.4 O modelo de contratação envolve um valor variável, o qual consiste em
valores adicionais por impressão excedente. Este valor não poderá ultrapassar